
LUBBERS 
 

Onderstaande personen Lubbers hebben hun roots liggen en hun naam te danken aan het erve Lubbers 

gelegen aan de Stationsweg te Stokkum. 

De boerderij lijkt gesticht te zijn in de 16e eeuw maar behoorde eerst niet tot de grootste boerderijen; 

het was altijd eigendom van de bewoners. 

In april 1942 is de boerderij afgebrand (niet door oorlogshandelingen) en ernaast weer herbouwd.  

          De restanten na de brand 

 

De sluitstenen van de oude boerderij zijn in het nieuwe pand wederom ingemetseld. Thans is het een 

woonboerderij.  

 

Jan Meenderink  HarMina Vinkers  Jan Lubbers  

Janna Meenderink 

       Jan Hendrik Lubbers  EgberDina Meengs 

                                         Jan Lubbers  Maria Morsman  Hendrik Jan Lubbers 

 

Begin 1800 vertrok een Derk Lubbers naar Geesteren en vele generaties waren daar timmerman. In 

Markelo lijkt de naam Lubbers te gaan uitsterven (althans met de roots op dit erve). 

De naam Lubbers komt overigens veel voor in Nederland: in 1947 waren er 2619 personen met deze 

naam en in 2007 was dit aangegroeid tot 4296 personen. 

 

Generatie I 
 

I.1 Jan Lubbers, landbouwer op Lubbers, geboren circa 1640, overleden na 1710. 

Kinderen: 



1. Aeltjen Lubbers, geboren circa 1665 te Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk op 21-01-1688 te Markelo met Herman ter Huisstede, 

landbouwer op Hoestink, geboren circa 1662 te Stokkum. Zn. van Jan ten Huest. 

2. Gerritje Lubbers (zie II.4). 

3. Hermken Lubbers, geboren circa 1680 te Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk 07-1710 te Markelo met Jan Cloosters, landbouwer op 

Kloosters, geboren te Stokkum, gedoopt op 02-04-1682 te Markelo. Zn. van Roeloff 

Wanning op Kloosters. 
 

Generatie II 
 

II.4 Gerritje Lubbers, geboren circa 1676 te Stokkum, overleden na 1748, dochter van Jan 

Lubbers (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk (1) op 03-04-1698 te Markelo met Jan Swormertoren, landbouwer op 

Lubbers, begraven op 20-11-1706 te Markelo. Zn. van Egbert Swormertoren uit Deventer. 

Gehuwd voor de kerk (2) 06-1707 te Markelo met Jan Snelling, landbouwer op Lubbers, 

geboren te Stokkum, gedoopt op 23-05-1680 te Markelo, overleden na 1748. Zn. van Hendrick 

Snelling. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Geertjen Lubbers, geboren te Stokkum, gedoopt op 26-02-1699 te Markelo, 

overleden circa 1742 te Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 30-05-1723 te Markelo met Jan Hover, 

24 jaar oud, landbouwer op Scholte in 't Hoff; gezworene in de markte, geboren te 

Stokkum, gedoopt op 13-11-1698 te Markelo, overleden circa 1769 te Stokkum. Zn. 

van Henrick Haver. 
2. Hendrikjen Lubbers, geboren te Stokkum, gedoopt op 18-02-1701 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 32-jarige leeftijd op 11-07-1733 te Diepenheim met Berent 

te Donkelaar, landbouwer op Donkelaar in Diepenheim. Wed. van Geesken te Haghuys. 

3. Egbert Lubbers, landbouwer op Nijhuis in Herike, geboren te Stokkum, gedoopt op 

27-12-1705 te Markelo, overleden circa 1761 te Herike. 

Gehuwd voor de kerk circa 1744 te Markelo met Hilleke Wolberink, geboren te 

Stokkum, gedoopt op 09-10-1718 te Markelo, overleden na 1767 te Herike. Dg. van 

Berent Wolbering. Zijn nazaten noemen zich Nijhuis. 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Jan Lubbers, geboren te Stokkum, gedoopt op 24-06-1708 te Markelo, overleden 

jong. 

5. Hendrick Lubbers (zie III.8). 

6. Aeltjen Lubbers, geboren te Stokkum, gedoopt op 01-10-1713 te Markelo. 

7. Jan Lubbers (zie III.11). 

 

Generatie III 
 

III.8 Hendrick Lubbers, landbouwer op Lubbers, geboren te Stokkum, gedoopt op 21-12-1710 te 

Markelo, zoon van Jan Snelling, landbouwer op Lubbers, en Gerritje Lubbers (zie II.4). 

Gehuwd voor de kerk circa 1738 met Tuene Beukers, overleden voor 1748. 

Uit dit huwelijk: 

1. Teunis Lubbers, knecht op de Heuver/Scholte in 't Hoff, geboren circa 1740 te 

Stokkum, overleden op 13-12-1823 te Stokkum.  
Hij is, waarschijnlijk omdat zijn ouders vroeg overleden, opgevoed bij zijn tante Geertjen op 

de Heuver. Hij bleef ongehuwd en maakt in 1810 testament. 
Ik Wilhelm Hulsken Rigter van Kedingen certificeere kragt deezes dat voor mij en assessoren 

welke waaren Arend Jan Fokkers (ten Bosch) en Jan Dijkink persoonlijk gecompareerd en 

erscheenen is Teunis Lubbers woonagtig in Stokkum. Zijnde zieklijk en beddelegerig edog bij 

goeden en volkomen verstande zoo ons uiterlijk gebleeken is. Verklaarende overdagt te hebben 

de zeekerheid des doods dog de onzeekere tijd en uure van dien en niet gaarne uit deeze 



wereld willende scheiden, voor en aleer over zijne tijdelijke goederen aan hem van God 

Almagtig genadiglijk verleend te hebben gedisponeert. Daar dan toe treedende, zoo beveeld 

testator zijne onsterfelijke ziele in de handen zijnes Gods en zijn lichaam ter eerlijke 

begraffenisse. Voorts casseerende en annulleerende alle zijne voorgaande testamentaire 

dispositien ofte maakingen hoe ook genaamd ofte waar ter plaats ook mogten zijn opgerigt. En 

dan tot erfgenaamen stellinge overgaande, zoo institueerd en nomineert hij testator tot zijn 

eenige en universeele erfgenaamen Hendrik Scholte in 't Hoff en deszelfs huisvrouw Diene 

Weernink, alzoo daar bij altijd genoegzaam van kinds af aan bij eerstgemelde en zijn ouders in 

huis is geweest. Ten einde zijn geheele nalaatenschap, zoo roerende als onroerende goederen, 

zoo actien als crediten, te kunnen aanvaarden en daar meede doen en handelen als vrije 

eigenaaren met haare goederen vermoogen te doen zonder de minste uitkeering daarvan aan 

anderen behoeven te doen. Waar meede testator deeze zijne testamentaire dispositie en uiterste 

wille was sluitende. Met verklaaring nadat aan hem dezelve wederom van woord tot woord 

was voorgeleezen, hiertoe uit vrijen wille en zonder inductie ofte persuasie van iemand 

gekoomen te zijn. Willende en begeerende dat hetzelve na zijn overlijden in allen deele zal 

worden agtervolgd en nageleeft, hetzij als een formeel testament codicil gifte ter zaake des 

doods ofte onder de levendigen ofte zoo als best na regte zal kunnen bestaan. Schoon ook alle 

vereischte formaliteiten niet in agt mogten zijn genomen. Verklaarende verders dat dit 

testament op geen minder zegel van gegoedheid geschreven is dan hij bezit. Des ten oirconde 

hebbe deeze neffens Harmen Kooyers als daartoe door testator in juducio gequalificeert, alzoo 

wegens zwakheid van zijn lichaam de pen zelfs niet kan gebruiken, eigenhandig geteekend en 

gezegeld. Stokkum den 15 bloeymaand 1810. 
 

III.11 Jan Lubbers, landbouwer op Lubbers, geboren te Stokkum, gedoopt op 14-05-1719 te 

Markelo, overleden circa 1756 te Stokkum, zoon van Jan Snelling, landbouwer op Lubbers, 

en Gerritje Lubbers (zie II.4). 

Gehuwd voor de kerk (1) circa 1747 te Markelo met Jenneken Leferink, geboren circa 1724 

te Stokkum, overleden circa 1753 te Stokkum. Dg. van Gerrit Lefering. 
In 1754 wordt er een maagscheiding opgemaakt wegens het overlijden van Jenneken Leferink; 

weduwnaar Jan zal hertrouwen met Maria Voordes. De nagelaten zoon is Jan: 

Actum Goor den 6 april 1754. 

Alsoo Jan Lubbers weduwenaar van Jenneken Leverink in der minne bij desen maagscheid voor sijn 

hier naegelaten soontjen Jan Lubbers genaemt sijn moederlijke naelatenschap toe te setten en te 

bewijsen, ten einde dat hij genoodsaakt is wederom te trouwen. Sijnde tot mombaeren over het 

voornoemde kint gesteld en bij haer aengenomen de beste vader Gerrit Leverink aen de moeders kant en 

Hendrik Lubbers van de vaders sijde. Nemen sij aan alle opsigt over het kind te hebben nae doode van 

de vaeder. Soo sal het voornoemde kind Jan hebben uit den boedel van Lubbers de somma van vier 

hondert gulden, segge 400 gulden, voor sijn moederlijk goed hebben en trekken. Soo sal hij hebben 9 

stukke doek en ses ellen tafeldoek, drie sarijen schorten en een kalmink swarte, twee swarte schorten, 

twee lakense rokken, 2 rijlijven, nogh naeder een bruid kalmink en het verder dog tot gebruik van de 

jonge dat de vader het gebruiken sal tot sijn nooddruft. Hierboven sal hij hebben een 2 jaerig paert en 

een koe en een twee jaerig beestjen en is dit de toesettinge van sijn soo namens moeders goed. Soo sal 

al hetgeene dat hier belooft is de jonge trekken als hij is 20 jaer en neemt hij vader aen de soon op te 

brengen en leren nae behoren. En dit is het maegscheid so hier gesloten. Stokkum den 20 april 1754.       

 

Gehuwd voor de kerk (2) op 34-jarige leeftijd op 28-04-1754 te Markelo met Maria Voordes, 

27 jaar oud, geboren te Beusbergen, gedoopt op 02-02-1727 te Markelo, overleden circa 1766 

te Stokkum. Dg. van Jan Voordes. {Zij is later gehuwd voor de kerk op 30-jarige leeftijd op 

03-04-1757 te Markelo met Jan Meenderink, 24 jaar oud, landbouwer op Lubbers, gedoopt 

op 06-04-1732 te Markelo, overleden na 1786 te Stokkum. Zn. van Jan Meendering. Zijn meeste 

nazaten noemen zich Meenderink.} 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Lubbers (zie IV.2). 

2. Henric Lubbers, geboren te Stokkum, gedoopt op 09-07-1751 te Markelo, overleden 

jong. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Jenneken Lubbers, geboren te Stokkum, gedoopt op 06-04-1755 te Markelo, 

overleden jong. 



4. Jan Lubbers (zie IV.6). 
In 1767 is er wederom een maagscheiding nu na het overlijden van Maria Voords die in 1757 hertrouwd was met 

Jan Meenderink. Jan zal hertrouwen met Harmina Vinkers. 

De nagelaten kinderen zijn Fenneken en Willem. Fenneken komt toe f 50,-, een koe, moeders kiste met de 

kleeren, een bedde met toebehoren en een bruidskleed; Willem krijgt f 50,-, een goed gust beest en een kiste: 

Actum Goor den 16 may 1767. 

Verwalter richter dr. Joan Henrik Jalink. Assessoren Hendrik Jalink en Cornelis Soeters. 

Erschenen Jan Meenderink weduwenaer van wijlen Marya Voords. Neffens Jan Voordes, Hendrik Lubbers en 

Harmen Dijkink in qualiteit als voogden van de minderjarige kinderen die Maria Voords heeft naegelaten en 

hebben dese hier nae geregistreerde mombaerstellinge en kinderscheydinge aan mij ten fine van approbatie 

overgegeven gelijk geapprobeert word bij desen. 

Op heden dato ondergeschreven is alhier op het erff en goed Lubbers in de boerschap Stokkum onder den edele 

gerigte Kedingen gelegen een wettige kinderscheydinge en mombaerstellinge opgerigt tussen Jan Meenderink 

weduwenaer wijlen Maria Voords en de kinderen die Marya Voords heeft nagelaten, het eene geprocureerd bij 

haare voorgemelde eheman Jan Lubbers, genaamd Jan die bij maagscheid voor den edele gerichte van den 2 

maart 1757 ende de mombaeren Jan Voords en Hendrik Lubbers, voor wettig erkend, zijn vaderlijke goed 

bewezen, zijnde tans met en neffens de twee kinderen genaamd Fenneken en Willem welke bij Jan Meenderink 

geprocureerd heeft over welke Jan Voords en Hermen Dijkink de mombaerschap aannemen om den onmundige 

pupillen in alle opsigte voor te staan en na verpligting hun best en welsijn te bevorderen en voor tegenswoordig 

na rijpen rade en nauwe overweging voor het moederlijke goed der onmundigen het nae benoemde geaccordeert. 

Eerstelijk zo zal Jan Meenderink op Lubbers het geheele plaatsjen Lubbers liggende en roerende goederen gene 

uitgesondert den eigendom behouden. Ten tweden is geaccordeerd dat Jan Meenderink op Lubbers aan 

genoemde drie kinderen voor haar moederlijke goed zal geven yder de somma van vijftig, segge 50 caroly gld, 

en het meisjen Fenneken een koe en de moeders kiste met de kleeren en kistenvullinge, als ook bedde met zijn 

toebehoor na nabuirlijken gebruik en het jongken Willem een goed gust beest en mede een kiste welk aan haar 

zal moeten worden betaalt wanneer zij komen te trouwen of 25 jaaren oud zullen sijn, als mede zal het meisjen 

als dan een bruidskleed worden gegeven. Ten derden wanneer een der vorengenoemde kinderen quam te sterven 

sal het gelt op de langstlevende versterfen dog de andere goederen ten huis best verblijven. Ten vierden zo neemt 

Jan Meenderink op Lubbers aan om gemelde kinderen na vermogen in gesondheid en krankheid te onderhouden 

en op te voeden en behoorlijk ter school te besteden om lezen en schrijven te laten leeren. Ten vijfden zo zal Jan 

Meenderink op Lubbers tot een hypotheek en onderpand, om in kas van onverhooplijke misbetalinge der 

onmundige pupillen schadelooshouding voor het geconditioneerde te verhalen, sijn eigendoemelijke stuk land 

genaemd het Hoestink stukke gelegen in den Stokkumer es tussen Roelvinks landen. Dit aldus gedaan op dato 

den 13 may 1767 en om te strekken nae behooren van de mombaeren neffens Jan Meenderink getekent. 

 

Uit het huwelijk Jan Meenderink en Maria Voordes werd o.a. geboren: 

1. Willem Lubbers of Meenderink (zie IV.8). 

Vervolgens hertrouwt Jan Meenderink op 16-05-1767 te Markelo met Harmina Vinkers, geb. circa 

1741 te Herike, overleden op 05-08-1812 te Stokkum. Dg. van Jan Vinkers uit Goor. 

Uit dit huwelijk o.a.: 

1.     Janna Meenderink (zie IV.6).  

 

Generatie IV 
 

IV.2 Jan Lubbers, landbouwer op Rietman, geboren te Stokkum, gedoopt 01-1750 te Markelo, 

overleden na 1799, zoon van Jan Lubbers (zie III.11) en Jenneken Leferink. 

Gehuwd voor de kerk op 07-09-1782 te Markelo met Christina Stegemans, geboren circa 

1741 te Markelo, overleden op 07-06-1818 te Markelo. Dg. van Derk Stegeman en wed. van Derk 

Rietman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Derk Lubbers of Rietman (zie V.1). 

 

IV.6 Jan Lubbers, landbouwer op Lubbers, geboren te Stokkum, gedoopt op 14-11-1756 te 

Markelo, overleden op 20-01-1818 te Stokkum op 61-jarige leeftijd. Zoon van Jan Lubbers 

(zie III.11) en Maria Voordes. 

Gehuwd voor de kerk circa 1792 te Markelo met zijn “koude” zuster Janna Meenderink, 

geboren te Stokkum, gedoopt op 24-01-1773 te Markelo, overleden op 23-02-1815 te 

Stokkum op 42-jarige leeftijd, dochter van Jan Meenderink, landbouwer op Lubbers, en 



Harmina Vinkers of Flipsborg. 

(zie onder III.11). 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Lubbers (zie V.4). 

2. Mannes Lubbers, knecht/boerwerker, geboren op 14-12-1796 te Stokkum, overleden 

op 19-03-1831 te Stokkum op 34-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Jan Lubbers, geboren op 13-12-1798 te Stokkum, overleden jong. 

4. Jan Harmen Lubbers (zie V.8). 

5. Marie Lubbers, geboren op 15-01-1805 te Stokkum, overleden op 07-04-1835 te 

Stokkum op 30-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 21-08-1826 te Markelo met Jan Hendrik 

Hargeerds, 38 jaar oud, landbouwer op Hargeerds, geboren te Stokkum, gedoopt op 

21-10-1787 te Markelo, overleden op 26-06-1846 te Stokkum op 58-jarige leeftijd. Zn. 

van Jan Haargeerts. 
6. Gerrit Jan Lubbers, soldaat, geboren op 24-02-1808 te Stokkum, overleden op 

23-07-1835 te Stokkum op 27-jarige leeftijd. 

7. Willem Lubbers (zie V.13). 

 

IV.8 Willem Lubbers of Meenderink, landbouwer op Nazelman in Westerflier, geboren te 

Stokkum, gedoopt op 28-10-1764 te Markelo, overleden op 24-03-1824 te Diepenheim op 

59-jarige leeftijd, zoon van Jan Meenderink, landbouwer op Lubbers, en Maria Voordes. 

Gehuwd voor de kerk op 33-jarige leeftijd op 21-01-1798 te Diepenheim met Aaltjen 

Rengerink, 31 jaar oud, geboren te Stokkum, gedoopt op 24-08-1766 te Markelo, overleden 

op 22-09-1848 te Diepenheim op 82-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Rengerink en wed. van Arent 

Vruwink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan Lubbers (zie V.15). 

2. Jenneken Lubbers (zie V.17). 

3. Maria Lubbers, geboren op 04-05-1804 te Westerflier, overleden op 04-10-1880 te 

Herike op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 09-12-1839 te Diepenheim met Jan Kranenberg, 25 

jaar oud, landbouwer op Hekhuis, geboren op 22-04-1814 te Mossel (Vorden), 

overleden op 12-02-1894 te Herike op 79-jarige leeftijd. Zn. van Harmen Kranenbarg uit 

Vorden. 
4. Hendrik Lubbers, landbouwer, geboren op 01-12-1805 te Westerflier, overleden op 

01-12-1873 te Herike op 68-jarige leeftijd. Hij woont bij zijn zuster op Hekhuis in Herike 

en was ongehuwd. 
 

Generatie V 
 

V.1 Derk Lubbers of Rietman, timmerman te Geesteren, gedoopt op 08-10-1786 te Markelo, 

overleden op 05-10-1859 te Geesteren op 72-jarige leeftijd, zoon van Jan Lubbers (zie IV.2) 

en Christina Stegemans. 

Gehuwd (1) op 26-jarige leeftijd op 23-12-1812 te Geesteren met Janna Janszen, 26 jaar oud, 

geboren op 07-06-1786 te Geesteren, overleden op 15-03-1820 te Geesteren op 33-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Janszen. 

Gehuwd (2) op 33-jarige leeftijd op 12-07-1820 te Borculo met Maria Hietland, 29 jaar oud, 

tapster, geboren op 17-11-1790 te Goorman te Geesteren, overleden op 27-04-1862 te 

Geesteren op 71-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Hietland. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Berendjen Lubbers, geboren op 25-08-1813 te Geesteren, overleden op 11-06-1818 

te Borculo op 4-jarige leeftijd. 

2. Jenneken Lubbers, geboren op 01-05-1815 te Geesteren, overleden op 17-12-1879 te 

Neede op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 23-04-1840 te Neede met Antony Willink, 36 jaar 



oud, schoenmaker, geboren op 01-07-1803 te Neede, overleden op 28-11-1879 te 

Neede op 76-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willink. 

3. Garrit Lubbers (zie VI.4). 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Jan Lubbers, timmerman, geboren op 11-10-1821 te Borculo, overleden op 

22-05-1892 te Geesteren op 70-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

5. Willemina Lubbers, geboren op 23-10-1823 te Borculo, overleden op 16-03-1890 te 

Kulsdom (Borculo) op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 27-05-1852 te Borculo met Arend Jan Smits, 

geboren circa 1817, overleden op 03-02-1907 te Borculo. Zn. van Arend Smits en wed. 

van Harmina Hamersteen. 
6. Christina Lubbers, dienstmeid, geboren op 22-11-1825 te Borculo, overleden op 

24-09-1862 te Hoonte (Neede) op 36-jarige leeftijd. 

7. Janna Lubbers, geboren op 27-08-1828 te Borculo, overleden op 14-02-1910 te 

Borculo op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 32-jarige leeftijd op 15-03-1861 te Borculo met Garrit Jan 

Willemsen, 28 jaar oud, wever/landbouwer, geboren op 05-09-1832 te Geesteren, 

overleden op 12-10-1871 te Geesteren op 39-jarige leeftijd. Zn. van wever Willem 

Willemsen. 
Gehuwd (2) op 44-jarige leeftijd op 06-03-1873 te Borculo met Jan Krebbers, 38 

jaar oud, dienstknecht, geboren op 08-12-1834 te Gelselaar, overleden op 30-03-1910 

te Borculo op 75-jarige leeftijd. Zn. van arbeider Mannus Krebbers. 

8. Hendrika Lubbers, geboren op 30-05-1831 te Borculo, overleden op 22-10-1835 te 

Geesteren op 4-jarige leeftijd. 

9. Hendrik Jan Lubbers, timmerman, geboren op 07-10-1835 te Borculo, overleden op 

24-10-1859 te Geesteren op 24-jarige leeftijd. 

 

V.4 Jan Hendrik Lubbers, landbouwer op Lubbers/lid gemeenteraad 1834-1837, geboren op 

17-03-1793 te Stokkum, overleden op 06-04-1837 te Stokkum op 44-jarige leeftijd, zoon van 

Jan Lubbers (zie IV.6) en Janna Meenderink. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 02-02-1815 te Goor met zijn nicht Janna Overbeek of 

Kooyers, 22 jaar oud, geboren op 27-02-1792 te Stokkum, overleden op 10-05-1865 te 

Stokkum op 73-jarige leeftijd, dochter van Hermen Overbeek, timmerman/landbouwer op 

Kooiers JanHendriks, en Maria Meenderink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Lubbers (zie VI.15). 

2. Maria Lubbers, geboren op 21-12-1819 te Stokkum, overleden op 15-03-1841 te 

Beusbergen op 21-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 06-09-1838 te Markelo met Gerrit Leunk, 32 jaar 

oud, landbouwer op de Wever in Beusbergen, geboren op 03-04-1806 te Beusbergen, 

overleden op 01-02-1872 te Beusbergen op 65-jarige leeftijd. Zn. van Derk Leunk. Hij 

hertrouwt in 1841 met Hendrika Berendsen en daarna met zijn schoonzuster Jenneken.  
3. Jenneken Lubbers, geboren op 31-12-1822 te Stokkum, overleden op 12-11-1846 te 

Beusbergen op 23-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 12-11-1846 te Markelo met Gerrit Leunk, 40 jaar 

oud, landbouwer op de Wever in Beusbergen, geboren op 03-04-1806 te Beusbergen, 

overleden op 01-02-1872 te Beusbergen op 65-jarige leeftijd. {Hij was eerder gehuwd 

op 32-jarige leeftijd op 06-09-1838 te Markelo met Maria Lubbers}. 

4. Jan Willem Lubbers, geboren op 29-11-1825 te Stokkum, overleden op 05-05-1831 

te Stokkum op 5-jarige leeftijd. 

5. Harmina Lubbers, geboren op 29-11-1825 te Stokkum, overleden op 05-06-1844 te 

Stokkum op 18-jarige leeftijd. 

6. Hendrika Lubbers, geboren op 16-06-1830 te Stokkum, overleden op 26-09-1833 te 

Stokkum op 3-jarige leeftijd. 

7. Jan Hermen Lubbers, geboren op 16-06-1830 te Stokkum, overleden op 06-07-1830 



te Stokkum, 20 dagen oud. 

 

V.8 Jan Harmen Lubbers, timmerman te Diepenheim, geboren op 25-03-1802 te Stokkum, 

overleden op 21-04-1860 te Diepenheim op 58-jarige leeftijd, zoon van Jan Lubbers (zie 

IV.6) en Janna Meenderink. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 30-04-1840 te Diepenheim met Johanna Harmina Rietman, 

geboren circa 1816 te Borculo, overleden op 12-04-1899 te Lochem. Dg. van timmerman Derk 

Rietman en zij hertrouwt 27-01-1865 te Lochem met Bernadus Snitseler. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Henderik Lubbers, timmermansknecht, geboren op 17-03-1841 te Diepenheim, 

overleden op 22-09-1864 te Diepenheim op 23-jarige leeftijd. 

2. Dina Maria Lubbers, geboren op 14-08-1843 te Diepenheim, overleden op 

14-11-1864 te Diepenheim op 21-jarige leeftijd. 

3. Jan Willem Lubbers, timmermansknecht, geboren op 05-10-1845 te Diepenheim, 

overleden op 20-10-1864 te Diepenheim op 19-jarige leeftijd. 

4. Maria Johanna Lubbers, geboren op 17-06-1848 te Diepenheim, overleden op 

29-04-1857 te Diepenheim op 8-jarige leeftijd. 

5. Johanna Lubbers, geboren op 30-05-1852 te Diepenheim, overleden op 02-06-1852 

te Diepenheim, 3 dagen oud. 

6. Dirk Lubbers (zie VI.30). 

 

V.13 Willem Lubbers, landbouwer op Landewers, geboren op 19-09-1811 te Stokkum, overleden 

op 14-12-1875 te Stokkum op 64-jarige leeftijd, zoon van Jan Lubbers (zie IV.6) en Janna 

Meenderink. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 15-06-1843 te Markelo met Gerritdina Wannink, 29 jaar 

oud, geboren op 01-12-1813 te Stokkum, overleden op 01-10-1880 te Stokkum op 66-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Wannink en wed. van Jan Harmen Rietmans. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harmen Lubbers (zie VI.32). 

2. Johanna Hendrika Lubbers, geboren op 19-08-1849 te Stokkum, overleden op 

16-11-1920 te Beusbergen op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 26-jarige leeftijd op 16-06-1876 te Markelo met Berend Jan 

Oolbrink, 39 jaar oud, landbouwer op Smitjan, geboren op 15-09-1836 te 

Beusbergen, overleden op 08-08-1886 te Stokkum op 49-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Oolbrink. 
Gehuwd (2) op 37-jarige leeftijd op 11-06-1887 te Markelo met Gerrit Jan Wissink, 

34 jaar oud, landbouwer op Smitjan, geboren op 04-07-1852 te Markelo, overleden op 

15-12-1931 te Beusbergen op 79-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Wissink op 

Top/Oostendijk. 
3. Hendrik Jan Lubbers, geboren op 22-10-1849 te Stokkum, overleden op 13-08-1848 

te Stokkum. 

4. Johanna Willemina Lubbers, geboren op 08-10-1852 te Stokkum, overleden op 

04-07-1907 te Stokkum op 54-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 29-jarige leeftijd op 22-02-1882 te Markelo met Jan Oolbrink, 32 

jaar oud, landbouwer op Veldpeter, geboren op 02-09-1849 te Stokkum, overleden op 

13-07-1890 te Stokkum op 40-jarige leeftijd. Zn. van Teunis Oolbrink. 

Gehuwd (2) op 39-jarige leeftijd op 02-01-1892 te Markelo met Jan Ikkink, 40 jaar 

oud, landbouwer op Veldpeter, geboren op 28-06-1851 te Beusbergen, overleden op 

11-09-1901 te Stokkum op 50-jarige leeftijd. Zn. van Jan Ikkink. 

5. levenloos kind Lubbers, geboren op 30-11-1855 te Stokkum, overleden op 

30-11-1855 te Stokkum, 0 dagen oud. 

6. Hendrik Jan Lubbers, landbouwer, geboren op 01-05-1860 te Stokkum, overleden 

op 22-08-1895 te Stokkum op 35-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

V.15 Arend Jan Lubbers, landbouwer te Diepenheim, geboren op 16-11-1799 te Westerflier, 



overleden op 22-03-1832 te Diepenheim op 32-jarige leeftijd, zoon van Willem Lubbers of 

Meenderink (zie IV.8) en Aaltjen Rengerink. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 13-10-1826 te Diepenheim met Aleida Scholten, 23 jaar oud, 

geboren op 11-06-1803 te Helle te Diepenheim, overleden op 17-05-1848 te Neede op 

44-jarige leeftijd. Dg. van Arend Scholten en zij hertrouwt 11-01-1834 te Neede met wever Jan 

Hendrik Mengerink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Willem Lubbers, geboren op 15-04-1827 te Diepenheim, overleden op 29-01-1828 te 

Diepenheim, 289 dagen oud. 

2. Willemina Lubbers, geboren op 28-08-1829 te Diepenheim, overleden op 

03-02-1908 te Haaksbergen op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 27-07-1860 te Neede met Willem ter Horst, 32 jaar 

oud, dienstknecht, geboren op 23-12-1827 te Borculo, overleden op 12-01-1899 te 

Neede op 71-jarige leeftijd. Zn. van klompenmaker Jan ter Horst. 

 

V.17 Jenneken Lubbers, geboren op 20-06-1802 te Westerflier, overleden op 04-05-1876 te 

Diepenheim op 73-jarige leeftijd, dochter van Willem Lubbers of Meenderink (zie IV.8) en 

Aaltjen Rengerink. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 06-04-1835 te Diepenheim met Jurgen Heinrich Lindeman, 

tuinman, geboren circa 1796 te Badbergen (Osnabruck), overleden op 02-09-1868 te 

Diepenheim. Zn. van Johan Gerhard Lindeman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Lubbers/Lindeman, wever, geboren op 03-02-1834 te Diepenheim. Hij 

wordt bij het huwelijk van zijn ouders erkend. Hij huwt 22-09-1853 te Diepenheim met 

Hendrika Johanna Krajenbeld. 

 

Generatie VI 
 

VI.4 Garrit Lubbers, timmerman, geboren op 29-07-1817 te Geesteren, overleden op 05-05-1896 

te Geesteren op 78-jarige leeftijd, zoon van Derk Lubbers of Rietman (zie V.1) en Janna 

Janszen. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 09-08-1850 te Borculo met Hendrika Voortman, geboren 

circa 1812, overleden op 04-02-1879 te Geesteren. Dg. van Garrit Voortman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Derk Jan Lubbers (zie VII.1). 

2. Henders Lubbers, geboren op 04-05-1854 te Geesteren, overleden op 29-05-1867 te 

Geesteren op 13-jarige leeftijd. 

 

VI.15 Jan Lubbers, landbouwer op Lubbers, geboren op 20-01-1816 te Stokkum, overleden op 

15-10-1868 te Stokkum op 52-jarige leeftijd. Zoon van Jan Hendrik Lubbers (zie V.4) en 

Janna Overbeek of Kooyers. 

Gehuwd (1) op 29-jarige leeftijd op 22-05-1845 te Markelo met Hendrina Oolbrink, 22 jaar 

oud, geboren op 15-10-1822 te Stokkum, overleden op 11-06-1851 te Stokkum op 28-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Oolbrink. 

Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 22-03-1852 te Markelo met zijn schoonzuster Johanna 

Oolbrink, 27 jaar oud, geboren op 03-03-1825 te Stokkum, overleden op 18-12-1892 te 

Stokkum op 67-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Oolbrink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Hendrik Lubbers (zie VII.5). 

2. Hendrik Jan Lubbers, geboren op 15-11-1849 te Stokkum, overleden op 14-02-1928 

te Stokkum op 78-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Hendrikus Lubbers (zie VII.8). 

4. Maria Hermina Lubbers, geboren op 21-10-1858 te Stokkum, overleden op 

14-07-1941 te Markelo op 82-jarige leeftijd. 



Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 18-11-1882 te Markelo met Berend Jan Ooms, 30 

jaar oud, timmmerman, geboren op 18-05-1852 te Markelo, overleden op 05-05-1908 

te Markelo op 55-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Ooms en wed. van Aaltje Kok. 

 

VI.30 Dirk Lubbers, landbouwer, geboren op 21-05-1854 te Diepenheim, overleden op 19-02-1895 

te Lochem op 40-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen Lubbers (zie V.8) en Johanna 

Harmina Rietman. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 21-11-1890 te Lochem met Hendrika Nieuwenampsen, 38 

jaar oud, geboren op 04-09-1852 te Ampsen (Laren), overleden op 01-11-1911 te Lochem op 

59-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Garrit Nieuwenampsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermina Johanna Lubbers, geboren op 07-03-1892 te Lochem, overleden op 

14-02-1959 te Lochem op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 15-11-1912 te Lochem met Hendrik Schippers, 26 

jaar oud, landbouwer, geboren op 28-02-1886 te Lochem, overleden op 29-12-1950 te 

Lochem op 64-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Schippers. 

2. Johanna Hendrika Lubbers, geboren op 05-05-1894 te Lochem, overleden op 

14-06-1956 te Deventer op 62-jarige leeftijd. 

 

VI.32 Jan Harmen Lubbers, landbouwer op Landewers, geboren op 02-09-1844 te Stokkum, 

overleden op 09-02-1927 te Stokkum op 82-jarige leeftijd, zoon van Willem Lubbers (zie 

V.13) en Gerritdina Wannink. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 16-02-1871 te Markelo met Johanna Snellink, 29 jaar oud, 

geboren op 01-01-1842 te Stokkum, overleden op 09-04-1901 te Stokkum op 59-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrikus Snellink op Letink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerhardina Lubbers, geboren op 10-06-1871 te Stokkum, overleden op 06-04-1933 

te Stokkum op 61-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 07-04-1894 te Markelo met Gerrit Hendrik Capelle, 

27 jaar oud, landbouwer op Mensink, geboren op 07-04-1867 te Stokkum, overleden 

op 26-05-1936 te Stokkum op 69-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Capelle. 

2. levenloos kind Lubbers, geboren op 29-08-1873 te Stokkum, overleden op 

29-08-1873 te Stokkum, 0 dagen oud. 

3. levenloos kind Lubbers, geboren op 27-05-1876 te Stokkum, overleden op 

27-05-1876 te Stokkum, 0 dagen oud. 

4. Hendrik Willem Lubbers (zie VII.19). 

 

Generatie VII 
 

VII.1 Derk Jan Lubbers, timmerman, geboren op 12-11-1851 te Geesteren, overleden op 

21-02-1925 te Borculo op 73-jarige leeftijd, zoon van Garrit Lubbers (zie VI.4) en 

Hendrika Voortman. 

Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 31-03-1876 te Borculo met Megchelina Geesink, 26 jaar 

oud, geboren op 07-03-1850 te Lemperhoek (Borculo), overleden op 09-07-1888 te Geesteren 

op 38-jarige leeftijd. Dg. van winkelier Jan Geesink. 

Gehuwd (2) op 39-jarige leeftijd op 19-06-1891 te Borculo met Harmina Wessels, 28 jaar 

oud, geboren op 20-03-1863 te Geesteren, overleden op 25-01-1942 te Borculo op 78-jarige 

leeftijd. Dg. van schoenmaker Garrit Jan Wessels. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit Jan Lubbers, geboren op 14-09-1876 te Geesteren, overleden op 22-01-1877 

te Geesteren, 130 dagen oud. 

2. Gerrit Jan Lubbers (zie VIII.2). 

3. Hendrik Jan Lubbers, geboren op 14-07-1880 te Geesteren, overleden op 

20-04-1882 te Geesteren op 1-jarige leeftijd. 



4. Hendrik Jan Lubbers, geboren op 16-01-1883 te Geesteren, overleden op 

22-03-1883 te Geesteren, 65 dagen oud. 

5. Jan Willem Lubbers, geboren op 19-02-1884 te Geesteren, overleden op 22-03-1885 

te Geesteren op 1-jarige leeftijd. 

6. Jan Willem Lubbers, geboren op 17-04-1885 te Geesteren, overleden op 30-12-1888 

te Geesteren op 3-jarige leeftijd. 

7. levenloos kind Lubbers, geboren op 28-06-1888 te Geesteren, overleden op 

28-06-1888 te Geesteren, 0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

8. Jan Willem Lubbers, landbouwer, geboren op 06-01-1892 te Geesteren, overleden 

op 08-03-1967 op 75-jarige leeftijd, begraven te Geesteren. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 03-04-1914 te Borculo met Lammerdina Hendrika 

Zomer, 20 jaar oud, geboren op 07-01-1894 te Gelselaar, overleden op 11-06-1981 op 

87-jarige leeftijd, begraven te Geesteren. Dg. van Albertus Zomer. 

9. Hendrik Jan Lubbers (zie VIII.11). 

10. Derk Hendrik Lubbers, geboren op 11-07-1895 te Geesteren, overleden op 

01-05-1964 op 68-jarige leeftijd, begraven te Geesteren. 

11. Megchelina Hendrika Lubbers, geboren op 20-07-1897 te Borculo, overleden op 

10-10-1961 op 64-jarige leeftijd, begraven te Geesteren. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 04-04-1919 te Borculo met Johan ten Hoopen, 29 

jaar oud, ijzersmid, geboren op 25-01-1890 te Neede, overleden op 06-06-1955 te 

Borculo op 65-jarige leeftijd, begraven te Geesteren. Zn. van cafehouder/winkelier/smid 

Gerrit Jan ten Hoopen. 
12. Gerrit Hendrik Lubbers, landbouwer, geboren op 03-07-1903 te Geesteren, 

overleden op 22-01-1972 op 68-jarige leeftijd, begraven te Geesteren. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 04-11-1932 te Borculo met Grada Wilhelmina 

Pardijs, 25 jaar oud, geboren op 25-12-1906 te Laren, overleden op 30-09-2002 op 

95-jarige leeftijd, begraven te Geesteren. Dg. van Antonius Hendrikus Pardijs. 

 

VII.5 Jan Hendrik Lubbers, landbouwer op Lubbers, geboren op 17-12-1846 te Stokkum, 

overleden op 17-03-1926 te Stokkum op 79-jarige leeftijd, zoon van Jan Lubbers (zie VI.15) 

en Hendrina Oolbrink. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 28-08-1873 te Markelo met Engberdina Meengs, 22 jaar 

oud, geboren op 01-06-1851 te Markelo, overleden op 18-10-1927 te Stokkum op 76-jarige 

leeftijd. Dg. van Derk Hendrik Meengs op Loos. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Lubbers, landbouwer op Lubbers, geboren op 13-03-1874 te Stokkum, overleden 

op 24-04-1936 te Stokkum op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 23-04-1910 te Markelo met Maria Morsman, 29 jaar 

oud, geboren op 24-04-1880 te Beusbergen, overleden op 13-08-1940 te Stokkum op 

60-jarige leeftijd. Dg. van Berend Jan Morsman. 

Hun huwelijk was kinderloos en zij namen een pleegdochter in huis; Wilhelmina 

Theresia Cornelia van Ast (*1907 Amsterdam) en zij huwde in 1930 met de opvolger 

Gerrit Hendrik Sligman van de Kuper uit het dorp.  

2. levenloos kind Lubbers, geboren op 31-05-1876 te Stokkum, overleden op 

31-05-1876 te Stokkum, 0 dagen oud. 

3. levenloos kind Lubbers, geboren op 31-05-1876 te Stokkum, overleden op 

31-05-1876 te Stokkum, 0 dagen oud. 

4. Diena Hendrina Lubbers, geboren op 28-07-1878 te Stokkum, overleden op 

19-03-1949 te Stokkumerbroek op 70-jarige leeftijd. Zij was gedurende de periode dat zij 

zeventien kinderen kreeg maar 4 kalenderjaren niet zwanger nl 1899, 1901, 1903 en 1920. 
Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 30-01-1897 te Markelo met Jan Hendrik Schreurs, 

22 jaar oud, landbouwer op Hubert in Stokkumerbroek, geboren op 26-12-1874 te 

Herike, overleden op 02-07-1953 te Stokkumerbroek op 78-jarige leeftijd. Zn. van 

Arend Jan Schreurs. 



5. Johanna Aleida Lubbers, geboren op 10-10-1883 te Stokkum, overleden op 

20-11-1951 te Stokkum op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 05-05-1906 te Markelo met Jan Hendrik 

Krabbenbos, 23 jaar oud, landbouwer op Jolink a/d Stationsweg, geboren op 

18-10-1882 te Stokkum, overleden op 10-03-1917 te Stokkum op 34-jarige leeftijd. 
Zn. van Gerrit Hendrik Krabbenbos. 
Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 20-04-1918 te Markelo met Berend Jan Sligman, 

35 jaar oud, landbouwer op Jolink, geboren op 08-08-1882 te Stokkum, overleden op 

29-12-1962 te Stokkum op 80-jarige leeftijd. Zn. van Harmen Sligman op Loppink. 

6. Hendrina Janna Lubbers, geboren op 07-10-1888 te Stokkum, overleden op 

01-08-1956 te Stokkum op 67-jarige leeftijd. Zij huwt op dezelfde dag als haar broer Jan. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 23-04-1910 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Stokreef, 23 jaar oud, landbouwer op Vlierhoevink, geboren op 30-06-1886 te 

Stokkum, overleden op 31-01-1968 te Stokkum op 81-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan 

Stokreef. 
7. Berendina Hendrika Lubbers, geboren op 28-11-1893 te Stokkum, overleden op 

01-10-1961 op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 09-06-1917 te Markelo met Arend Jan Klein 

Horsman, 23 jaar oud, geboren op 22-10-1893 te Markelo, overleden op 03-12-1983 

op 90-jarige leeftijd. Zn. van Hermanus Klein Horsman. 

 

VII.8 Hendrikus Lubbers, landbouwer op Tibbert, geboren op 30-11-1854 te Stokkum, overleden 

op 25-07-1889 te Markelo op 34-jarige leeftijd, zoon van Jan Lubbers (zie VI.15) en 

Johanna Oolbrink. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 08-05-1886 te Markelo met Maria Leuvelink, 24 jaar oud, 

geboren op 08-12-1861 te Markelo, overleden op 07-05-1924 te Markelo op 62-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Harmen Leuvelink en zij hertrouwt met Jan Willem Elkink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harm Lubbers, geboren op 04-02-1887 te Markelo, overleden op 07-01-1903 te 

Markelo op 15-jarige leeftijd. 

2. Jan Lubbers, geboren op 14-04-1888 te Markelo, overleden op 15-10-1889 te 

Markelo op 1-jarige leeftijd. 

 

VII.19 Hendrik Willem Lubbers, landbouwer op Landewers, geboren op 31-07-1882 te Stokkum, 

overleden op 16-03-1966 te Stokkum op 83-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen Lubbers 

(zie VI.32) en Johanna Snellink. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 08-04-1905 te Markelo met Reintje Schreurs, 22 jaar oud, 

geboren op 27-12-1882 te Stokkum, overleden op 18-03-1955 te Stokkum op 72-jarige 

leeftijd. Dg. van Arend Jan Schreurs. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Harmina Lubbers, geboren op 20-01-1906 te Stokkum, overleden op 

21-08-1967 op 61-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 12-06-1926 te Markelo met haar buurjongen Jan 

Harm Wolberink, 24 jaar oud, landbouwer op Snellink/vrachtrijder, geboren op 

08-02-1902 te Stokkum, overleden op 02-04-1978 op 76-jarige leeftijd. Zn. van Willem 

Wolberink. 
2. Jan Harmen Lubbers (zie VIII.35). 

3. Hermina Arendina Lubbers, geboren op 10-10-1913 te Stokkum, overleden op 

24-04-2002 op 88-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 01-06-1938 te Markelo met Arend Jan Welmer, 24 

jaar oud, veehandelaar op Lentfert, geboren op 26-04-1914 te Markelo, overleden op 

16-11-1994 op 80-jarige leeftijd. Zn. van Egbert Welmer. 

4. Arendina Lubbers, geboren op 20-06-1916 te Stokkum, overleden op 23-03-2010 te 

Markelo op 93-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 18-05-1938 te Markelo met Hermannus Bolink, 26 



jaar oud, landbouwer op Klein Fokkers, geboren op 07-12-1911 te Stokkum, 

overleden op 27-05-1992 te Markelo op 80-jarige leeftijd. Zn. van Hermannes Bolink. 

5. Hendrika Lubbers, geboren op 11-02-1922 te Stokkum, overleden op 06-07-2007 te 

Markelo op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 28-05-1947 te Markelo met Gerrit Lonink, 27 jaar 

oud, landbouwer op Kempen, geboren op 22-02-1920 te Markelo, overleden op 

05-04-1997 op 77-jarige leeftijd. Zn. van Jan Harmen Lonink. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.2 Gerrit Jan Lubbers, timmerman, geboren op 24-01-1878 te Geesteren, overleden op 

24-06-1908 te Borculo op 30-jarige leeftijd, zoon van Derk Jan Lubbers (zie VII.1) en 

Megchelina Geesink. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 08-06-1900 te Borculo met Hendrika Johanna Baan, 31 jaar 

oud, geboren op 17-11-1868 te Geesteren, overleden op 30-01-1906 te Borculo op 37-jarige 

leeftijd. Dg. van korenmolenaar Albertus Jan Baan. 

Uit dit huwelijk: 

1. Mechelina Hermina Lubbers, geboren op 01-01-1901 te Geesteren, overleden op 

11-10-1950 te Neede op 49-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 25-04-1928 te Neede met Heinrich August 

Steinkamp, 28 jaar oud, broodbakker, geboren op 22-12-1899 te Neede, overleden op 

06-08-1994 op 94-jarige leeftijd, begraven te Neede. Zn. van vrachrijder Engelbertus 

Steinkamp. 
2. Albertus Jan Lubbers, geboren op 06-05-1902 te Geesteren. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 11-05-1928 te Borculo met Berendina Hengstegoor, 

25 jaar oud, geboren op 01-03-1903 te Gelselaar, overleden op 06-01-1952 te Lochem 

op 48-jarige leeftijd. Dg. van Willem Garrit Hengstegoor. 

 

VIII.11 Hendrik Jan Lubbers, timmerman, geboren op 01-09-1893 te Geesteren, overleden op 

02-03-1974 op 80-jarige leeftijd, begraven te Geesteren, zoon van Derk Jan Lubbers (zie 

VII.1) en Harmina Wessels. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 31-08-1914 te Borculo met Berendina Willemina Tiessink, 

20 jaar oud, geboren op 06-10-1893 te Geesteren, overleden op 20-04-1972 op 78-jarige 

leeftijd, begraven te Geesteren. Dg. van Albert Jan Tiessink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Geertruid Lubbers, geboren op 19-11-1914, overleden op 14-05-1999 op 

84-jarige leeftijd, begraven te Geesteren. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 27-11-1941 te Borculo met Antonie Schepers, 27 

jaar oud, kruidenier, geboren op 05-04-1914, overleden op 29-01-1968 op 53-jarige 

leeftijd, begraven te Geesteren. Zn. van bakker Anton Schepers. 

 

VIII.35 Jan Harmen Lubbers, landbouwer op Landewers, geboren op 10-09-1908 te Stokkum, 

overleden op 26-10-1993 op 85-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Willem Lubbers (zie 

VII.19) en Reintje Schreurs. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 22-05-1935 te Markelo met Arendina Johanna Bolink, 25 

jaar oud, geboren op 14-08-1909 te Stokkum, overleden op 03-11-2006 te Markelo op 

97-jarige leeftijd. Dg. van Hermanus Bolink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Willem Lubbers, geboren op 02-03-1937 te Stokkum. Ongehuwd. 

2. Hermannes Lubbers, landbouwer op Landewers, geboren op 30-03-1939 te 

Stokkum. Ongehuwd. 

3. Rika Hendrika Lubbers, geboren op 26-04-1941 te Stokkum, overleden op 

01-02-1945 te Zutphen op 3-jarige leeftijd. 

4. Reint Jan H. Lubbers, timmerman, geboren op 10-04-1951 te Stokkum. Ongehuwd. 

 



INDEX 

 

B 

Baan 

Hendrika Johanna ....................................................... 9 

Beukers 

Tuene .......................................................................... 1 

Bolink 

Arendina Johanna ....................................................... 9 

Hermannus ................................................................. 9 

C 

Capelle 

Gerrit Hendrik ............................................................ 6 

Cloosters 

Jan .............................................................................. 1 

D 

Donkelaar, te 

Berent ......................................................................... 1 

G 

Geesink 

Megchelina ............................................................. 6, 9 

H 

Hargeerds 

Jan Hendrik ................................................................ 3 

Hengstegoor 

Berendina ................................................................... 9 

Hietland 

Maria .......................................................................... 3 

Hoopen, ten 

Johan .......................................................................... 7 

Hover 

Jan .............................................................................. 1 

Huisstede, ter 

Herman ....................................................................... 1 

I 

Ikkink 

Jan .............................................................................. 5 

J 

Janszen 

Janna ....................................................................... 3, 5 

K 

Klein Horsman 

Arend Jan.................................................................... 8 

Krabbenbos 

Jan Hendrik ................................................................ 8 

Krebbers 

Jan .............................................................................. 3 

L 

Leferink 

Jenneken ..................................................................... 2 

Leunk 

Gerrit .......................................................................... 4 

Leuvelink 

Maria .......................................................................... 8 

Lonink 

Gerrit .......................................................................... 9 

Lubbers 

Aeltjen ........................................................................ 1 

Albertus Jan................................................................ 9 

Arendina ..................................................................... 9 

Berendina Hendrika ................................................... 8 

Berendjen ................................................................... 3 

Christina ..................................................................... 3 

Derk Hendrik .............................................................. 7 

Derk Jan ............................................................. 5, 6, 9 

Diena Hendrina .......................................................... 7 

Dina Maria ................................................................. 4 

Dirk ........................................................................ 5, 6 

Egbert ......................................................................... 1 

Garrit .................................................................. 3, 5, 6 

Geertjen ...................................................................... 1 

Gerhardina .................................................................. 6 

Gerrit Hendrik ............................................................ 7 

Gerrit Jan ............................................................ 3, 7, 9 

Gerritje ................................................................... 1, 2 

Harmina ...................................................................... 4 

Henders ...................................................................... 5 

Hendrick ..................................................................... 1 

Hendrik Jan .................................................4, 5, 6, 7, 9 

Hendrik Willem .................................................. 6, 8, 9 

Hendrika ............................................................. 3, 4, 9 

Hendrikjen .................................................................. 1 

Hendrikus ............................................................... 6, 8 

Hendrina Janna ........................................................... 8 

Henric ......................................................................... 2 

Hermannes ................................................................. 9 

Hermina Arendina ...................................................... 8 

Hermina Johanna ........................................................ 6 

Hermken ..................................................................... 1 

Jan ....................................................... 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 

Jan Harm .................................................................... 8 

Jan Harmen ............................................. 3, 4, 5, 6, 8, 9 

Jan Henderik .............................................................. 4 

Jan Hendrik .................................................3, 4, 5, 6, 7 

Jan Hermen ................................................................ 4 

Jan Willem ............................................................. 4, 7 

Janna .......................................................................... 3 

Jenneken ............................................................. 2, 3, 4 

Johanna ...................................................................... 5 

Johanna Aleida ........................................................... 8 

Johanna Geertruid ...................................................... 9 

Johanna Harmina ........................................................ 8 

Johanna Hendrika ................................................... 5, 6 

Johanna Willemina ..................................................... 5 

levenloos kind .................................................... 5, 6, 7 



Mannes ....................................................................... 3 

Maria .......................................................................... 4 

Maria Hermina ........................................................... 6 

Maria Johanna ............................................................ 4 

Marie .......................................................................... 3 

Mechelina Hermina .................................................... 9 

Megchelina Hendrika ................................................. 7 

Reint Jan H. ................................................................ 9 

Rika Hendrika............................................................. 9 

Teunis ......................................................................... 1 

Willem ................................................................ 3, 5, 6 

Willemina ................................................................... 3 

Lubbers of Rietman 

Derk .................................................................... 2, 3, 5 

M 

Meenderink 

Jan .............................................................................. 2 

Janna ................................................................... 2, 4, 5 

Maria .......................................................................... 4 

Meengs 

Engberdina ................................................................. 7 

Morsman 

Maria .......................................................................... 7 

N 

Nieuwenampsen 

Hendrika ..................................................................... 6 

O 

Oolbrink 

Berend Jan .................................................................. 5 

Hendrina ................................................................. 5, 7 

Jan .............................................................................. 5 

Johanna ................................................................... 5, 8 

Ooms 

Berend Jan .................................................................. 6 

Overbeek 

Hermen ....................................................................... 4 

Overbeek of Kooyers 

Janna ....................................................................... 4, 5 

P 

Pardijs 

Grada Wilhelmina ...................................................... 7 

R 

Rietman 

Johanna Harmina .................................................... 4, 6 

S 

Schepers 

Antonie ....................................................................... 9 

Schippers 

Hendrik ...................................................................... 6 

Schreurs 

Jan Hendrik ................................................................ 8 

Reintje .................................................................... 8, 9 

Sligman 

Berend Jan .................................................................. 8 

Smits 

Arend Jan ................................................................... 3 

Snelling 

Jan .......................................................................... 1, 2 

Snellink 

Johanna .................................................................. 6, 8 

Stegemans 

Christina ................................................................. 2, 3 

Steinkamp 

Heinrich August ......................................................... 9 

Stokreef 

Gerrit Hendrik ............................................................ 8 

Swormertoren 

Jan .............................................................................. 1 

T 

Tiessink 

Berendina Willemina ................................................. 9 

V 

Vinkers of Flipsborg 

Harmina ...................................................................... 2 

Voordes 

Maria .......................................................................... 2 

Voortman 

Hendrika ................................................................. 5, 6 

W 

Wannink 

Gerritdina ............................................................... 5, 6 

Welmer 

Arend Jan ................................................................... 8 

Wessels 

Harmina .................................................................. 6, 9 

Willemsen 

Garrit Jan .................................................................... 3 

Willink 

Antony........................................................................ 3 

Wissink 

Gerrit Jan .................................................................... 5 

Wolberink 

Hilleke ........................................................................ 1 

Jan Harm .................................................................... 8 

Z 

Zomer 

Lammerdina Hendrika................................................ 7 

 


